_____________________________________________________________________

 Publicado no Diário Oficial da União de 27 de abril de 2016, Seção 1, página 4.

PORTARIA Nº 1012/SAR, DE 26 DE ABRIL DE 2016.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro

de 2009,

RESOLVE:

Art 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionado, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição Aplicabilidade - Aeronaves Data

2016S04-14 Aeroconseil - França
10055197 (Ku-band Antenna Provisions

Installation).

AIRBUS modelos A320-

211; A320-212; A320-214;

A320-231; A320-232 e

A320-233.

20.04.2016

2016S04-15
Jazz Engenharia Aer. -

Brasil

Aprovação do sistema GPS modelo

GPS400 da Garmin existente para

operações IFR PBN:RNAV5/2/1/RNP1

/APCH.

CESSNA AIRCRAFT

modelo 550.
20.04.2016

2016S04-16
Archeion Holdings, LLC.

- USA

ST03885AT (Installation of na

Avionica, Inc. avCM Cellular Module).
AML 22.04.2016

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial

de computadores – endereço www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DINO ISHIKURA

http://www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp